[image: image1.wmf]
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N.º 194/2006

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital nº 03/2004 – DRH/SEAP e cumprindo determinação judicial, resolve

           TORNAR  PÚBLICA

1  A convocação  dos candidatos aprovados e classificados no referido concurso, para realizarem Avaliação Médica, compreendendo os Exames Laboratoriais e Avaliação Clínica, nas datas, horários e local pré agendados nos anexos I e II deste Edital.

2
DOS EXAMES LABORATORIAIS

2.1
Os candidatos serão submetidos aos seguintes exames laboratoriais:

a) Hemograma completo - consiste numa série de exames efetuados em amostra de sangue e que fornece inúmeras informações sobre o sistema hematológico;

b) Glicose ou glicemia - objetiva detectar diabetes, fornece a medida direta da glicose sangüínea;

c) Parcial de urina - diagnostica infecções urinárias e prova de função renal.

2.1.1
Para coleta de sangue é necessário jejum de no mínimo 8 e no máximo 12 horas. O candidato deverá comparecer no dia, local e hora designados no anexo I do presente Edital, portando documento original de identificação.

2.1.2 O candidato deverá evitar, se possível, toda e qualquer medicação; caso utilize medicamento de uso contínuo, informar à recepcionista o nome do medicamento em uso.

2.2
DA AVALIAÇÃO CLÍNICA

2.2.1
Os candidatos que realizarem os exames laboratoriais conforme item 2.1 deste edital serão submetidos à avaliação clínica.

2.2.2 Na ocasião da realização dos exames laboratoriais os candidatos receberão orientação quanto à avaliação clínica, a qual ocorrerá no dia, local e hora estipulados no anexo I do presente edital.

3 Os candidatos deverão registrar presença em formulário específico no ato da realização dos exames de laboratório e da avaliação médica junto ao Hospital do Trabalhador.

4 Será considerado apto o candidato que não apresentar quaisquer alterações patológicas que o contra-indiquem ao desempenho do cargo/função descrito no Edital nº 03/2004.

5 O candidato que em quaisquer avaliações for considerado inapto por determinado período, terá sua vaga garantida, sem prejuízo para a nomeação dos demais candidatos, até que seja convocado, por meio de edital específico, para submeter-se a nova avaliação e, se necessário, a exames complementares.

6 A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto.

7 Caberá ao candidato o conhecimento e execução da Avaliação Médica prevista neste Edital.  Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos exigidos.

8 O não comparecimento ou a ausência do candidato em quaisquer avaliações e/ou exames importará na sua eliminação do Concurso.

9 Os casos omissos serão resolvidos pelo Departamento de Recursos Humanos da SEAP.

Curitiba,  18 de dezembro  de 2006.

Sônia Maria Fedri Schober,

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL Nº 194/2006

LOCAL DOS EXAMES LABORATORIAIS:

HOSPITAL DO TRABALHADOR -  SITUADO NA AV. REPÚBLICA ARGENTINA 4406 – UNIDADE SAÚDE DO TRABALHADOR – CURITIBA – PR

HORÁRIO: DAS 07:00H ÀS 09:00H POR ORDEM DE CHEGADA

Nome
Cargo
RG
Data

VERA REGINA BARRETO
ASSISTENTE SOCIAL
1841479/PR
08/02/2007

JOSÉ  ROBERTO TEBET
MÉDICO
1266670/PR
08/02/2007

CARLOS AUGUSTO CHARELLO
ASSISTENTE SOCIAL
8983267/PR
08/02/2007

JUSSARA INÊS DERESCH
ASSISTENTE SOCIAL
12699069/PR
08/02/2007

LUIZ ROBERTO DE MACEDO LOPES
MÉDICO
20603666/PR
08/02/2007

MARCIO ALAN DE SOUZA ALVES
MÉDICO
32085636/PR
08/02/2007

ANA CARLINA CAMPOS AMARO
TÉCNICO DE LABORATÓRIO
43914375/PR
09/02/2007

DULCE GORSKI DE FERREIRA BANDEIRA
TÉCNICO DE LABORATORIO
22160893/PR
09/02/2007

JORGE LUIZ PERACETTA
MOTORISTA
41654376/PR
09/02/2007

CELSO LUIZ ANZOLIN
MOTORISTA
12656637/PR
09/02/2007

MAURO SILVA FAGUNDES
MOTORISTA
21178489/PR
09/02/2007

JOSÉ AUGUSTO ARMENTANO
MOTORISTA
5520208/SP
09/02/2007

ANEXO II DO EDITAL N.º 194/2006

LOCAL DA CONSULTA MÉDICA:

HOSPITAL DO TRABALHADOR -  SITUADO NA AV. REPÚBLICA ARGENTINA 4406 – UNIDADE SAÚDE DO TRABALHADOR – CURITIBA – PR

ÀS  07:00H

Nome
Cargo
RG
Data

JOSÉ  ROBERTO TEBET
MÉDICO
1266670/PR
12/02/2007

VERA REGINA BARRETO
ASSISTENTE SOCIAL
1841479/PR
08/02/2007

CARLOS AUGUSTO CHARELLO
ASSISTENTE SOCIAL
8983267/PR
12/02/2007

JUSSARA INÊS DERESCH
ASSISTENTE SOCIAL
12699069/PR
12/02/2007

LUIZ ROBERTO DE MACEDO LOPES
MÉDICO
20603666/PR
12/02/2007

MARCIO ALAN DE SOUZA ALVES
MÉDICO
32085636/PR
12/02/2007

ÀS  09:00H

Nome
Cargo
RG
Data

ANA CARLINA CAMPOS AMARO
TECNICO DE LABORATÓRIO
43914375/PR
13/02/2007

DULCE GORSKI DE FERREIA BANDEIRA
TECNICO DE LABORATÓRIO
22160893/PR
13/02/2007

JORGE LUIZ PERACETTA
MOTORISTA
41654376/PR
13/02/2007

CELSO LUIZ ANZOLIN
MOTORISTA
12656637/PR
13/02/2007

MAURO SILVA FAGUNDES
MOTORISTA
21178489/PR
13/02/2007

JOSÉ AUGUSTO ARMENTANO
MOTORISTA
5520208/SP
13/02/2007

_144384980.doc
[image: image1.png]